
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: KORPORATA ENERGJETIKE E KOSOVES sh.a.

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: KEK-25-10367-1-2-5

Sa i përket tenderit për Furnizim me Hidroksid Ntriumi

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj N.T.SH." BIZUN "
NUI 600360044
Adresa Rr. Selami Pulaha A4 2/7
Vendi PRISHTINË
Kodi postar 10000
Numri Telefonit 

Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Flatra Bajgora
Adresa elektronike bizun.b@gmail.com
Data e parashtrimit të ankesës 18.11.2025

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit



Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

Furnizim me Hidroksid Ntriumi
-Ftesa nga KEK-Bizun- Ftese.pdf.pdf13.11.2025 14:48     
-Pyetje nga BIZUN-PyetjeNaOH_13.11.2025.pdf13.11.2025 15:15    
-Pergjigje nga KEK-300-Pyetje-pergjigjje.docx13.11.2025 15:46 
-B58 Njoftim mbi vendimin e autoriteti kontraktues
300 Njoftimi mbi vendimin e AK-se + LS.pdf14.11.2025 15:48       
-Kërkesë për rishqyrtim - Kerkese per rishqyrtim_NaOH_3muaj17.11.2025 00:39  
-Vendimi nga AK_KEKO-25-300-125 Pergjigjja e kerkeses per ri-
shqyrtim.pdf17.11.2025 10:31    
-B08 Njoftim për dhënie të kontratës 17.11.2025 10:36    
Kodi i dokumentit: 2025/KEK-25-10367-1-2-5/B08-0027119
  
   

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
-Ftesa nga KEK-Bizun- Ftese.pdf.pdf13.11.2025 14:48     



-Pyetje nga BIZUN-PyetjeNaOH_13.11.2025.pdf13.11.2025 15:15    
-Pergjigje nga KEK-300-Pyetje-pergjigjje.docx13.11.2025 15:46 
-B58 Njoftim mbi vendimin e autoriteti kontraktues
300 Njoftimi mbi vendimin e AK-se + LS.pdf14.11.2025 15:48       
-Kërkesë për rishqyrtim - Kerkese per rishqyrtim_NaOH_3muaj17.11.2025 00:39  
-Vendimi nga AK_KEKO-25-300-125 Pergjigjja e kerkeses per ri-
shqyrtim.pdf17.11.2025 10:31    
-B08 Njoftim për dhënie të kontratës 17.11.2025 10:36    
Kodi i dokumentit: 2025/KEK-25-10367-1-2-5/B08-0027119

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 1 Qëllimi
Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti
Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo- Diskriminimi
Neni59Ekzaminimi,Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

Ne jemi ftuar për ofertim në procedurë të negociuar pa publikim të njoftimit për kontratë, me titull Furnizim 
me Hidroksid Ntriumi KEK-25-10367-1-2-5 me datën 13.11.2025, ora 14:48.
Afati për dorëzimin e ofertave ka qenë 14.11.2025 , ora 12.00.
 
Kjo ftesë na erdhi pas kualifikimit tonë si kompani e përgjegjshme për furnizim trevjecar me Hidroksid 
Natriumi, e cila procedurë është kontratëkornizë me minitender për produktin identic Furnizim me Hidroksi 
Natriumi.
 
Sqarim për OSHP-në: KEK-u eshte në proces të zhvillimit të një procedure për Furnizim me Hidroksid Natriumi, e qe 
kjo procedurë është kontratë kornizë 3 vjecare me mini tender. Në këtë procedurë ne kemi aplikuar, me crast është bërë 
njoftimi mbi vendimin nga KEK me 11.11.2025, ku jemi të kualifikuar si kompani e pergjegjshme për te oferuar me mini 
tender në 3 vitet e ardheshme  sa do të zgjat kjo kontrtatë. Ndërkohë, KEK për të njejtin produkt (identik), shpall 
procedurë ekstra emergejnte, ku len afat vetëm 5 orë pune për të aplikuar dhe kërkon dokumentacion dhe vendos kritere 
më të larta se në procedurën 3 vjecare.
P.S. Këtë sqarim e bëmë vetëm që ju si OSHP ta keni më të qartë se për cfar jemi duke folur.



Kualifikimi jonë në këtë procedurë është bërë duke e pas për bazë ofrimin e garancisë së prodhuesit tonë për 
furnizimin me Hidroksid Natriumi nga Nëntori 2025 për 3 vite sic është kërkuar në DT.

Që nga bartësi i kësaj lënde , komisioni i vlerësimit të ofertave, e deri tek udhëheqësi i prokurimit, e dijn dhe 
kanë dokumentacion të mjaftueshëm se ne jemi të autorizuar për shitjen e Hidroksid Natriumit nga 
prodhuesi Borsodchem, dhe se prodhuesi na garanton furnizimin me  Hidroskid Natriumi. Gjithashtu, edhe 
historia e kompanisë tonë tregon se kemi dhe jemi duke realizuar me sukses kontrata për furnizim të 
kemikaleve nga ky prodhues. 
Të gjitha kerkesat e kësaj dosje të parapërgaditur për të ulur konkurencën, kanë karakter administrativ 
që automatikisht bazuar në LPP kanë edhe karakter historik. Në as një menyrë nuk ndikojnë në prishjen e 
kualitetit dhe sigurinë në furnizim emergjent të produktit të ofruar.

Arsyeja e eleminimit ka qenë kjo, në DT eshte kerkuar: “1.3.Deklarate e prodhuesit qe e garanton 
Operatorin me furnizim te NaOH 45-50% sipas standardit EN 896:2012, ndersa ju keni ofruar deklarate 
nga dileri i autorizuar po marreveshja ndermjet prodhuesit dhe dilerit eshte per nje aktivitet te prokurimit 
tjeter (aktivitetin e prokurimit te kaluar).”
 
Arsyeja e eleminimit nuk qëndron fare, sepse ne përvec marrëveshjes mes prodhuesit dhe distributerit e cila 
është për te njejtin produkt identik Hidroksid Natriumi, por një aktivitet tjeter të prokurimit , dhe e cila 
marrëveshje na mbështet për furnizim me Hidrokisd Natriumi që nga Nëntori 2025 për 3 vite me radhë, ne 
kemi ofruar edhe një dokument nga prodhuesi i cili e mbështe distributerin tonë per furnizim me Hidroksid 
Natriumi për 1 vit.
Dokumenti mbanë datë 30.12.2024 dhe ështe valid nga 01.01.2025 deri me 31.12.2025. Kjo i bie se është 
para ftesës për ofertë në këtë rast, dhe se bazuar në këtë dokument, distributeri na ka mbështetur me 
deklaratë se do të furnizojmë këtë sasi te Hidroksid Natriumit me të gjitha afatet emergjente të kërkuara nga 
KEK.

Në dosje të tenderit, nuk ka qenë e specifikuar forma (apo formati i dokumentit mbështetës), e që KEK në 
këtë rast nuk ka të drejtë të na eleminoj duke u thirru vetëm në dokumentin mbeshtetës të cilin ne e kemi 
ofruar, i cili ka qenë edhe pjese e dosjes së tenderit te kaluar, por që prap po e themi që eshte per te njejtin 
produkt Hidroksid Natriumi,  nderkaq në arsyen e eleminimit nuk përmendet fare se ne kemi ofruar edhe një 
dokument shtesë nga prodhuesi i cili e mbështet distributerin tonë për furnizim një vjecar 01.01.2025 deri 
me 31.12.2025 me po të njejtin produkt Hidroksi Natriumi.
 
Kërkesa 1.3 për të cilën jemi eleminuar është ekzaktësisht kështu:
1.3. Deklaratë e prodhuesit që e garanton Operatorin me furnizim të NaOH, 45-50% sipas standardit EN 
896:2012
Kjo kërkesë nuk është e vendosur tek : Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale, por është 
vetëm tek specifikimet teknike te DT-se.

Sic shihet në këtë kërkesë, nuk ka të specifikuar format, nuk thuhet që marrëveshja duhet të përmbajë numër 
të prokurimit për lëndën specifike, nuk përmendet sasi as periudhë, por vetëm thuhet deklaratë e prodhuesit 



që e garanton operatorin me furnizim të NaOH(Hidroksid Natriumi).
 
Andaj, ne kemi ofruar dokumentin e lëshuar nga prodhuesi i cili e garanton distributerin tonë për furnizim 
me Hidroksid Natriumi për periudhen 1 vjecare, gjithashtu distributeri bazuar në këtë dokument na ka 
dhënë mbështetje me dokument specifik për këtë tender. 
 
Kësaj lënde, ne do ti bashkëngjesim, marrvëshjen 3 vjecare në mes të prodhuesit tonë dhe distributerit për 
furnizim me Hidroskid Natriumi. Edhe pse kjo marrëveshje mban numër tjeter të prokurimit, është 
decitivisht dhe ekzaktësisht për të njejtin produkt, është valide nga Nënori 2025 deri ne Tetor 2028, dhe ka 
për qëllim të liferohet në lënden në të cilën jemi eleminuar.

Këtë dokument, e ofrojmë në menyrë që OSHP të bindet se ne jemi të autorizuar nga ky prodhues për ta 
shitur këtë produkt në peridhën 3 vjecare. Gjithashtu në këtë DT ka qenë i ofruar dokumenti nga prodhuesi 
që e mbeshtet distributerin tonë për furnizim 1 vjecar 01.01.2025 deri me 31.12.2025 me Hidroskid 
Natriumi.
 
KEK-ut nuk i mjaftuan këto dokumente për ta vendosu parasysh Nenin 1 te LPP-se që ka për qëllim 
mbrojtjen e parasë publike, por se me këtë vleresim dhe eleminimin e kompanisë tone, e dëmtuan buxhetin 
në vlerë prej 35 750  EUR. 
 
Prodhuesi me të cilin kemi ofertuar ne, është Borsodchem nga Hungaria, i cili punon me të gjitha standardet 
evropiane duke qenë se rreth 80% të produktit të tij e shet në shtetet e BE-se. Këtë po e themi për ta bindur 
OSHP-në, se eleminimi jonë nuk ka të bëjë asgjë me kualitetin e mallit të ofruar apo mos sigurinë në liferim, 
por vetëm me trikat dhe tendencën e KEK-ut për të na eleminuar,  për ta demtuar buxhetin në 
vleren 35 750  EUR dhe për përfitimet e individeve te caktuar brenda KEK-ut.
 
Andaj, duke pas parasysh faktet e lartëcekura, dokumentet që do tju ofrojmë për ta mbeshtetur gjithë këtë që 
e cekëm lartë, qëllimin e LPP-së që është mbrojtja e parasë publike, lusim OSHP-në që këtë lëndë ta kthej 
ne rivlerësim dhe të na ndihmoj edhe ne si kompani që ta ndalim nje keqpërdorim të cilin po e bënë KEK pa 
as një bazë ligjore dhe me të vetmin qëllim përfitimin e individeve brenda KEK-ut.
 

9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

NA

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,



f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.

***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


